
 1 

FORMULÁŘ   -   „Přihláška pojištěnce VoZP ČR“ 
 

Osobní údaje o pojištěnci 
 

Rodné číslo je třeba vyplnit přesně. Má-li pojištěnec devítimístné rodné číslo, uvede těchto devět 

čísel; poslední kolonku nevyplňuje. Pokud pojištěnec nebo jeho zákonný zástupce rodné číslo nemá 

(např. cizinci), přidělí jim pobočka VoZP ČR desetimístné identifikační číslo. 

Trvalý pobyt se vyplňuje vždy. Osoby bez trvalého pobytu na území ČR uvedou adresu sídla 

zaměstnavatele. 
 

Tabulka č. 1 – Plátcem pojistného stát 
 

V této části jsou uvedeny kategorie pojištěnců, za které platí zcela nebo částečně pojistné stát. 

Nutno křížkem označit „kategorii“ a předložit potřebné potvrzení, které je uvedeno v pravém 

sloupci tabulky. 
 

Tabulka č. 2 – Plátcem pojistného je pojištěnec 
 

Osoba bez zdanitelných příjmů – (samoplátce) 

Výše měsíční úhrady pojistného je dána zákonem. Pokud tyto osoby neprovádí platby 

prostřednictvím banky, platí měsíční úhrady složenkami. Platby se identifikují podle jejich rodných 

čísel, které uvádějí místo variabilního symbolu. 

 

Osoba samostatně výdělečně činná -  (podnikatel, který předloží kopii živnostenského listu). 

Pokud nemá přiděleno identifikační číslo organizace (živnosti), IČO nevyplňuje. Měsíční záloha 

pojistného musí být stanovena minimálně ve výši dané zákonem.  

 

Tabulka č. 3 – Plátcem pojistného je zaměstnavatel 
 

Zaměstnanec civilního zaměstnavatele vyplní osmimístné IČO podniku. Pokud v rámci podniku 

existují vnitřní organizační jednotky – plátci pojistného, uvede pojištěnec  číslo této vnitřní 

organizační jednotky, jinak údaj nevyplňuje. Zaměstnanec vojenského útvaru nebo zařízení uvede 

šestimístné IČO daného útvaru nebo zařízení. 

 

POZOR:  
Pojištěnec může být současně osobou samostatně výdělečně činnou, osobou s vlastními příjmy, 

může být zaměstnán u více zaměstnavatelů, plátcem části pojistného za něj může být i stát. Všechny 

tyto skutečnosti musí být na Přihlášce uvedeny. 

 

 


